[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТЕПАНЕНСКОЕ»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Степаненское» от 26 ноября 2014 года № 100 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования  «Степаненское»

Принято Советом депутатов

муниципального образования

«Степаненское»

                В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Удмуртской Республики от 18 ноября 2014 года № 63-РЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Удмуртской Республики порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь  Уставом  муниципального образования «Степаненское» решил:

         Внести изменения  в решения Совета депутатов муниципального образования «Степаненское» от 26 ноября 2014 года № 100 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования  «Степаненское».

1. подпункт 3) пункта 4  изложить  в следующей редакции:
      «3) детей-сирот, детей, оставшихся без попечения  родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по очной форме обучения».

2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

Абзац первый пункта 5 в следующей редакции:

«Лица, имеющие в соответствии с пунктом 4 настоящего решения право на налоговую льготу, представляют в налоговый орган следующие документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу:»
Соответственно строку 3 таблицы в части документа, подтверждающих налоговую льготу для детей- сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся лиц из числа вышеперечисленных категорий, изложить в следующей редакции:

	3. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения  родителей
	Заявление законного представителя ребенка-сироты либо ребенка, оставшегося без попечения родителей;
Справка Отдела по делам опеки и попечительства Администрации МО «Кезский район»

	4. Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по очной форме обучения
	Заявление налогоплательщика;

 Справка Отдела по делам опеки и попечительства Администрации МО «Кезский район»;
Справка образовательного учреждения.

Глава муниципального

образования «Степаненское»                                            Д.П.Максимов

д.Степаненки

15 сентября 2015 года

№ 132